
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058 59Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

. .

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2016

A Prefeitura Municipal de Faro, por intermédio do sua Pregoeira, 
torna público a todos os interessados que, no aviso de licitação 
referente ao PREGÃO Nº 0005/2016, altera-se o seguinte item:
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de fevereiro de 2016
LEIA-SE: 11 de fevereiro 2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2016
A Prefeitura Municipal de Faro, por intermédio do sua Pregoeira, 
torna público a todos os interessados que, no aviso de licitação 
referente ao PREGÃO Nº 0006/2016, altera-se o seguinte item:
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de fevereiro de 2016
LEIA-SE: 12 de fevereiro de 2016.
Retifi cam-se os demais dispositivos, desde que não contrariem 
o presente.
Faro, 26 de janeiro de 2016.

Eliane de Azevedo Carvalho
Pregoeira

Protocolo 921314

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇO Nº 
005-2015-PMI-SEMSA-TP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Construção da Unidade Básica de Saúde-UBS, 
tipo I, localizada no Residencial Açailar I e II. Celebrado com a 
Empresa: Pecel Serviços de Instaçãoes e Manutenção Ltda - Me. 
No valor de R$ 590.774,64. Vigência de 08 meses a contar da 
ordem de serviço. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 921424

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP 
9/2016-100201. Tipo menor preço unitário, que visa o Registro 
de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação, instalação, 
manutenção e desinstalação de equipamentos de som (P.A. 
completo), palco com camarim, iluminação cênica, painéis de 
LED, grupo gerador, tendas e banheiros químicos que serão 
utilizados durante a programação de eventos comemorativos, 
culturais e esportivos a serem realizados no Município, conforme 
especifi cações do Edital e seus anexos. A abertura será realizada 
no dia 10/02/2016 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito 
à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino S. Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 921426

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
164.001/2016-PMLA. Objeto: contratação de pessoa jurídica 
para executar serviços de transporte escolar para o ano letivo 
de 2016. Tipo: Menor Preço Global por Pólo. Data da sessão 

para recebimento das propostas: 12/02/2016. Informações: 
Sala da CPL, situada à Trav. Manoel João Gonçalves, s/nº, bairro 
Matinha, CEP 68.415-000, Limoeiro do Ajuru/Pa.

Gruneval Junior Rodrigues Barra 
 Presidente da CPL.

Protocolo 921428

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 049/2016/SEMED/PMM. 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 012/2015/CEL/PMM. 
Processo nº 165.435/2015. Ata de registro de preços nº 
08/2015-SEMED/PMM. Objeto: Fornecimento de periféricos 
e acessórios de informática, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Ensino da 
Zona Urbana e Rural. Recurso: Próprio e Salário Educação. 
Empresa: CALL Comercio de Computadores Ltda - Me. CNPJ: 
07.365.662/0001-04. Valor R$ 1.980,00 (um mil novecentos e 
oitenta reais). Vigência: 31/12/16. Assinatura: 14/01/2016.

CONTRATO Nº 041/2016-SEMED/PMM. Pregão Eletrônico 
(SRP) nº 012/2015/CEL/PMM. Processo nº 165.435/2015. 
Ata de registro de preços nº 08/2015-SEMED/PMM. Objeto: 
Fornecimento de centrais de ar, para suprir as necessidades das 
Unidades Ensino da Zona Urbana e Rural. Recurso: Próprio e 
Salário Educação. Empresa: A L Paes Boulhosa - Me, CNPJ: 
02.965.642/0001-50. Valor R$ 193.500,00 (cento e noventa e 
três mil e quinhentos reais). Vigência: 31/12/15. Assinatura: 
20/01/2016. Pedro Ribeiro de Souza- Secretário de Educação.

Protocolo 921429

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152212 -01-PMM-PP-
SECEL, Obj.: Aquisição de Materiais Esportivos Para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal  de Cultura, Esporte 
e Lazer, pelo presente termo, o pregoeiro, torna público o 
resultado da licitação e julgamento das propostas, tendo como 
vencedora as empresas: MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA 
LTDA-ME, CNPJ: 15.459.519/0001-00 e A. DA S. VITAL EIRELI-
EPP, CNPJ: 19.280.786/0001-76. Desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 5/20152212-
01-PMM- PP-SECEL, e ADJUDICO as proponentes vencedoras do 
certame nos termos da Ata da Sessão de julgamento: MARTINS 
JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-ME, CNPJ: 15.459.519/0001-
00 vencedora dos itens: 2: R$ 100,00. Item 3: R$ 39,84,  Item 
8: R$ 13,60, item 11: R$ 64,50, item 12: R$ 77,36, item 13: 
R$ 95,30, item 14: R$ 9,30, item 16: R$ 419,20, item 18: 
R$ 22,00, item 26: R$ 9,30, item 34: R$ 5,60, item 36: R$ 
98,24, item 37: R$ 169,52   e A. DA S. VITAL EIRELI-EPP, CNPJ: 
19.280.786/0001-76 vencedora dos itens : 5: R$ 159,33, item 
6: R$ 190,00, item 9: R$ 2,55, item 15: R$ 16,90, item 19: R$ 
3,00, item 20: R$ 40,00, item 21: R$ 31,50, item 23: R$ 102,00, 
item 24: R$ 130,00, item 25: R$ 91,00, item 27: R$ 370,00, 
item 28: R$ 245,00, item 29: R$ 370,00, item 30: R$ 595,00, 
item 31: R$ 595,00, item 32: R$ 595,00, item 33: R$ 7,50 e 
item 35: R$ 202,00. Foram considerados itens FRACASSADOS 
devido os valores ofertados estarem acima da média cotada: 01, 
04, 07, 10, 17 e 22.  Ord. De Despesas: Mário Henrique de Lima 
Bíscaro. Data de ass. 25.01.2016. 

Protocolo 920893

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02-200116/5-PMM-PP-SESAU, 
decorrente do Pregão Presencial nº 5/20153011-01-PMM-
PP-SESAU. Objeto: Aquisição de Material Esportivo e 
Educativo para as Ofi cinas PSE e Ofi cinas Terapêuticas dos 
CAPS. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.299.375/0001-58 
e CONTRATADA: GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA- EPP, CNPJ: 
15.199.860/0001-73, no valor global de R$ 34.151,10 (trinta e 

quatro mil cento e cinquenta e um reais e dez centavos). DOT. 
ORÇ:  Fonte do Recurso: 0.1.29- Transf. Convênios da União para 
o SUS-Classifi cação Institucional: 02.03.03- Fundo Municipal de 
Saúde- FMS - Funcional Programática: 10.302.0004.2138.0000- 
Manutenção do Centro de Apoio Psicossocial-CAPS- Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo - Sub-Elemento 
da Despesa: 3.3.90.30.14- Material Educativo e Esportivo. 
VIGÊNCIA: 20/01/2016 e 20/01/2017. Ord. de Despesas Helen 
Lucy Mendes Guimarães Begot.

Protocolo 921228

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/20151811-
01 CP/PMM-SEMED. A empresa PLANETA EDUCAÇÃO 
GRÁFICA E EDITORA LTDA CNP: 03.829.424/0001-51 com o 
valor global da proposta de preços R$ 1.231.121,00. Vencedora 
do certame, nos termos da Ata de Sessão de julgamento.  Ord. 
de Desp. Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 921232

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MELGAÇO

. .

TERMOS ADITIVOS FMAS:
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 06/04/2016. Processo: -001/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-001/2015-. Contratada: K & D COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -005/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-003/2015-. Contratada: S. M. POMPEU - EPP.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -006/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-004/2015-. Contratada: CORRÊA & CARVALHO LTDA.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -006/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-005/2015-. Contratada: J. N. C. CORRÊA COMERCIO E 
SERVIÇOS ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -006/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-006/2015-. Contratada: MARAJÓ CENTER LTDA - ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -006/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-007/2015-. Contratada: MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -007/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-009/2015-. Contratada: M. F. DE MENEZES DAVID COMERCIO 
E SERVIÇOS-ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -007/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-010/2015-. Contratada: RODRIGO DAVID CAVALCANTE - ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -007/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-011/2015-. Contratada: S. M. POMPEU - EPP.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -011/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-013/2015-. Contratada: JESUS DE N C CORRÊA COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI - ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -011/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-014/2015-. Contratada: CORRÊA & CARVALHO LTDA - ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 
01/01/2016 a 20/04/2016. Processo: -011/2015-. Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato. Justifi cativa: . Contrato: 
-016/2015-. Contratada: TEND TUDO VARIEDADES LTDA ME.
Termo Aditivo: 1. Data de Assinatura: 18/12/2015. Vigência: 


